
Stichting Stephen King Fanclub

Verstag van het bestuur
Periode 01 januari 2018 - 31 december 2018
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Verslag Yan het bestuur

Beste Lezer,

Op uw scherm ziet u het tiende jaarverslag van de Stichting Stephen King Fanctub.

Dit jaar verschenen er twee boeken van Stephen King. The House of Books gaf de Buitenstaander en

Gwendys Knoppenkist uit. Deze [aatste heeft hij samen geschreven met Richard Chizmar. Daarnaast
verscheen de Stephen King BÍografie geschreven door Lisa Rogak. Veet fans hebben deze boeken via de
fanctub aangeschaft en daarmee v{eer een substantiële bijdrage geteverd aan de inkomsten van de fanctub,
waarvoor dank.

Voor de vierde keer waren we aanwezig op de grootste boekenmarkt van Europa in Deventer en ook dat was

dit jaar een groot succes.

Onze fan-basis is ook in 2018 weer gestaag gegroeid. Het aantat likes op onze facebookpagina is goed te
noemen. Van 1.994 tikes aan het einde van 2017 naar 2.761 aan het eind van 2018. Het aantal lezers van ons
maandetijks magazine Kings Things stijgt ook nog jaartijks. Lazen in 2017 nog 2.430 mensen ons maandetijkse
gratis magazine, aan het einde van 2018 waren dat er 2.446.

Op deze plaats witten wij ook atte fans bedanken voor hun steun in het afgelopen jaar. Of dat nu was via
een vaste maandetijkse of eenmatige donatie, het kopen van boeken via onze webshop of op een
boekenmarkt, of een bijdrage in de portokosten bij gewonnen prijzen; at juttie bijdragen waren zeer
wetkom en werden zeer gewaardeerd.

Wij nodigen u van harte uit dit jaarverstag door te lezen. Met vragen over dit jaarverstag kunt u contact met
ons opnemen via fanctub@stephenking.nt.



Balans per 31 december 2018

(voor resultaatbestemming)

Ref.
Activa

Vlottende actíva
Voorraden
LÍquide middelen

Passivo

Eigen vermogen
BeginkapitaaI
Algemene reserye
Onverdeetde winst

Kortlopende schulden

3l december 2018 3l december 2Ol7

3.117
3.459

4.342
3.424

6.576

6.576

3l decemher 2Al8

7.726

7.726

31 december 2Oí7

Ref.

3.790
2.270

516

3.790
2.768

745

6.576

0

7.303

423

6.576 7.726
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2. Voorraden

Voorraad boeken
Voorraad Merchandise

2.1. Voorraad boeken

Voorraad Dr. Steep HL
Voorraad Joytand Paperback
Voorraad Wind door het Steutetgat HC

Voorraad Donkere Toren Teken van Drie PB

Voorraad Mr. Mercedes HC

Voorraad Mr. Mercedes PB

Voorraad Revival HC

Voorraad Revival PB

Voorraad Bazaar vah boze dromen HC

Voorraad Bazaar van boze dromen PB

Voorraad Eertijke vinder HC

Voorraad Eertijke vinder PB

Voorraad Wisseting van de Wacht HC

Voorraad Wisseting van de Wacht PB

Voorraad lT fil.mversie PB

Voorraad Schone Slaapsters PB

Voorraad The Shining luxe editie HC
Voorraad Schokkend Nieuws King Speciat
Voorraad de Buitenstaander PB

Voorraad Stephen King Biografie
Voorraad Gwendys Knoppenkist

2.2. Voorraad merchandise

Voorraad metalen boekenteggers

Voorraad ijskrabbers
Voorraad FC Groene Mijt
Voorraad winkelwagenm untjes
Voorraad Paraplu Mr. Mercedes
Voorraad Petje Mr. Mercedes
Voorraad Simpsons poppetje King
Voorraad Donkere Toren Funk poppen
Voorraad lT Funko poppetje
Voorraad lT steutelhanger

31 december 3l december
2018 2017

€
1.663
1.454

€

2.212
2.089

3.117 4.302

31 december
2AÍ I

31 december
2017

15

11

135

150

540
45

315

90

€

22

15

19

11

143
150

45

30

45

552

41

540
67

315

101

60

56
1;

300
37
10

1.663 2.212

31 december 31 december
2018 2017

€
217

78
763
214

90
11

53

2;

€
228
159

793
271

305

28

186

80

4A

1.454 2.090



3. Liqutde middelen

I{as
K§ÀB Lopende rekening
KNÀB SBaarrekeningen
Openstaande Debiteuren

4, Eigen ve:fitwgen

§:tand per 1 jaauari 2Ql8

rl{ufaties
Storting Eeginkapitaal
Onverdeetde winst
Overigs mutaties reserue§

SÍand Ber 31 de.cember 2Al8

5, Kortlorynde schulden

CredÍteuren

31 december 31 december
20i18 2§17

€

43't
M7

?.093
6S

€

1.010
624

1.79A

3.459 3.424

8egÍn
kapilaat

Owrige Tatsal
rg§grrre§

€

3.790

€€

2.27§ 6,060

00
516 516

00

CI

0
0

3.79A 2.786 6.576

3Í decgrtnfur 31 decembsr
2Aí8 20t7

423

€

423

€

0



Toelichting op de winst- en verliesrekening

6. Resultoatboekenverkoop

lnkoop Mr. Mercedes Hardcover
Verkoop Mr. Mercedes Hardcover
lnkoop Wisseting van de Wacht paperback
Verkoop Wisseling van de Wacht Paperback
Inkoop Wisseling van de Wacht hardcover
Verkoop Wisseting van de Wacht hardcover
lnkoop Dr. Sleep hardcover
Verkoop Dr. Steep hardcover
lnkoop De Wind door het steutetgat Paperback
Verkoop De Wind door het steutelgat Paperback
lnkoop Schone Staapster Paperback
Verkoop Schone Slaapster Paperback
lnkoop Schokkend Nieuws King Speciat
Verkoop Schokkend Nieuws King Speciat
lnkoop lT Fitmversie Paperback
Verkoop lT Fitmversie Paperback
lnkoop De Shining [uxe editie hardcover
Verkoop De Shining tuxe editie hardcover
lnkoop De Buitenstaander Paperback
Verkoop De Buitenstaander Paperback
lnkoop Stephen King Biografie '18

Verkoop Stephen King Biografie
lnkoop Gwendys Knoppenkist 19

Verkoop Gwendys Knoppenkist

7. Resultaat yerkopen merchandise

lnkoop winketwagenmuntjes
Opbrengsten winketwagenmuntjes
lnkoop metalen boekenteggers
Opbrengsten metaten boekenleggers
lnkoop lJskrabbers
Opbrengsten lJskrabbers
lnkoop FC Groene Mijt
lnkoop Mr. Mercedes paraplu
Verkoop Mr. Mercedes paraptu
lnkoop Donkere Toren Funko poppetjes
Verkoop Donkere Toren Funko poppetjes
lnkoop Steutethanger lT
Verkoop Sleutethanger lT

3í december
2018

3l december
2017

-23

30
-22
30

-17

22
-45
75
-26

35
-11

15
-56

75
-450

600
-337

447
-194
797

€
-49

60
-30

40
-123
150
-66

90
-50

66
-488

650
-115
153

-124
165

-7.194
3.009

1.144

31 december 31 december
2018 2017

€
-1

2
-17

128
-2

7
-64
-10

15
-18

2A
-12
18

€
-16
73

-93

275
-3

3
-143
,10
15

140

61 191



8. Resultaat georganiseerde activiteiten

Opbrengsten Dotlarbaby dag 2017 Rijen

Kosten Dol[arbaby dag 2017 Rijen

9. Overige baten

Ontvangen bi jdragen verzendkosten

Ontvangen donaties.

Ontvangen rente bank

Overige baten

lO. Overige lasten

Drukwerk en kantoorartikelen
Portokosten
Kosten website
Bankkosten
Kosten beurzen en markten
Reclame en promotie
Overige kosten

31 decemher 3Í december
2018 2017

€

366

-473

-1A7

3í december 3t december
2018 2017

€

855

578

3

59

€

833

476

5

258

1.495 1.522

31 december 31 december
20t8 2017

1.480 2.005

€
50

866
62
60

388
404
175

€
114
862
113

59
89

152
91



Utrecht, 15 september 2419

P.R. van Veen
Voorzitter

Utrecht, í5 september 2Q19

d
C. van der Haven
Secretaris

C. den Eesten
Penningmeester

Algemeen bestuurstid

Atgemeen bestuurstid



V oarstel wi nstbestemming

Voorgestetd wordt het resuttaat ad € 5í6 ats votgt te verdeten:

Toevoeging aan de overige reserves

Resuttaat

Gebeu rtenissen no bal.ansdatum

Geen.

516

516


